
           DIÁRIO OFICIAL 
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano V | Nº 1152 | Quinta-feira, 27 de abril de 2023

ÚLTIMOS DIAS DO FEST CINE SAQUÁ TEM 
EXIBIÇÕES NA PRAÇA DO ARTESANATO

A segunda edição do “Fest 
Cine Saqua” está em uma 
nova fase!  Com uma progra-
mação repleta de atrações, o 
cinema ao ar livre acontecerá 
até o dia 28 de abril na Praça 
do Artesanato, no Centro.

Denominado “Cinema na 
Praça”, o evento conta com 
mostras locais, competitivas 
e hors concours sendo exibi-
das às 18h30, às 19h20 e às 
20h40 respectivamente, na 
Travessa Professor Alfredo 
Coutinho, no Centro (ao lado 
da Praça Oscar de Macedo 
Soares).  Além do Cinema na 
Praça, o local também conta-
rá com a “Tenda Encontros”, 
das 16h às 18h, com mesas 
para debates sobre a eco-
nomia criativa e o mercado 
audiovisual, com convidados 
do setor.

Os filmes também terão uma 
programação on-line, com 
exibições pelo site do festival 
www.festcinesaqua2.com.br. 

Já os “Encontros” serão exi-
bidos através de live no Fa-
cebook do festival e no canal 
da Flora Filmes, no Youtube.

Realizado pela Flora Filmes, 

o festival tem apoio e patro-
cínio da Prefeitura de Saqua-
rema por meio da secretaria 
de Educação, Cultura, Inclu-
são, Ciência e Tecnologia.



   D.O.S

02

Ano V ● Nº 1152
Quinta-feira, 27 de abril de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PREFEITA
Manoela Ramos de Souza 

Gomes Alves

VICE PREFEITO
Rômulo Carvalho de Almeida

Procurador Geral do Município
Claudius Valerius Malheiros Barcellos

Secretário Municipal de Finanças
Águido Henrique Almeida da Costa

Controlador Geral do Município
Marco Aurelio Sampaio Leite

Secretário Municipal de Planejamento
Celio Ricardo de Almeida Pereira

Secretário Municipal de Urbanismo
Felipe de Oliveira Araujo

Secretária Municipal de Gabinete
Patrícia dos Reis Silva 

Secretário Municipal de Governo
José Carlos Martins

Secretário Municipal de Saúde
João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de 
Administração, Receita e Tributação

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de 
Meio Ambiente

Gilmar Rocha de Magalhães

Secretário Municipal de Transporte e 
Serviços Públicos

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa

Secretário Municipal de
Comunicação Social

Nilson da Costa Cardoso Júnior

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social

Daniele Borges dos Santos Vignoli

Secretário Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Pesca

Wellington Magalhães de Matos

Secretária Municipal da Mulher
Marcia de Almeida Silva Azeredo

Secretário Municipal de Segurança
e Ordem Pública

 Evanildo Andrade dos Santos

Secretário Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência 

e Tecnologia
Antonio Peres Alves

Presidente do Instituto de Benefícios
e Assistência dos Servidores de

Saquarema – IBASS
Nilmar Epaminondas da Silva

Secretária Municipal de
Obras Públicas

Priscilla Barroso Poubel

Secretária Municipal de Gestão,
Inovação e Tecnologia

Élida da Silva Alves

Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Turismo

Rafael da Costa Castro

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Econômico

Paula Lemos Azem

Secretário Municipal de Infraestrutura
Cledson Sampaio Bitencourt

Secretária Municipal dos 
Direitos dos Animais

Adriana Maria da Conceição Pereira

Expedido pela Secretaria Municipal 
de Comunicação Social

Operadores do DOS:
Ewerton Carvalho / Monica Marinho

Para mais informações acesse: 

dos.saquarema.rj.gov.br
www.saquarema.rj.gov.br

facebook.com/PrefeituradeSaquarema
Telefones: 

Prefeitura: (22) 2655-6400
Ouvidoria: (22) 2655-6401

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei 1.715/2018, 
e regulamentado pelo Decreto 1.822/2018

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA

SUMÁRIO

Atos da Prefeita..........................................................03

Avisos, Editais, Extratos e Termos de Contrato.........03

IBASS.................................................................................05



   D.O.S

03

Ano V ● Nº 1152
Quinta-feira, 27 de abril de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 336 
DE 26 DE ABRIL DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I do 
art. 41 e art. 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de 
Saquarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário, de Médico Ci-
rurgião Geral Plantonista, pela exonera-
ção a pedido, em 01 de junho de 2021, do 
Servidor Weverton Jose Carvalho da Con-
ceição, matrícula nº 7338-1, vinculado à 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
solicitado através dos processos adminis-
trativos nº 7.853/2023 e nº 6.634/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 26 de abril de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO AVISO DE ADIAMENTO 

SINE DIE DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 005/2023
O Presidente da CPL do Município de Sa-
quarema, comunica aos interessados o 
adiamento SINE DIE do certame da Con-
corrência Pública n° 005/2023.
Objeto: contratação de empresa qualifi-
cada, com fornecimento de material e de 
mão de obra, para execução de obra de 
construção de 8 edificações denominadas 
Conexão do Futuro no Campo de Aviação 
no bairro Areal, 1º distrito, no Município de 
Saquarema/RJ, conforme processo admi-

nistrativo nº 3.725/2023.
Obs: O adiamento se dá em razão da ne-
cessidade de revisão dos anexos do ins-
trumento convocatório por ordem do Se-
cretário Municipal de Educação, Cultura, 
Inclusão, Ciência e Tecnologia.
Saquarema, 25 de abril de 2023.
Samuel Aranda Neto.
Presidente da CPL.

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 026/2023

Objeto: aquisição de equipamentos e 
acessórios de produção de vídeo, fotos e 
transmissão online em atendimento à Se-
cretaria de Comunicação Social, conforme 
processo administrativo nº 3.151/2023.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 17/05/2023.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 26 de abril de 2023.
Nilson da Costa Cardoso Júnior. 
Secretário Municipal de Comunicação So-
cial.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 088/2023

Processo Administrativo nº 1.266/2023.
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de 
Preços nº 097/2022 – Pregão Presencial 
nº 102/2022 – Secretaria Municipal de 
Esporte, Lazer e Turismo – Município de 
Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Estação Administra-
dora e Serviços LTDA - CNPJ nº 
31.395.698/0001-15.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviço de 
segurança para fornecimento de staff e 
supervisão de apoio para a execução de 
eventos e shows no Município de Saqua-
rema/RJ. 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 4.408.600,00 

(quatro milhões, quatrocentos e oito mil e 
seiscentos reais).
Dotação Orçamentária:
PT 06.181.0026.2.138;
ND 3.3.90.39.99.00; 
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 20 de abril de 2023.
Evanildo Andrade dos Santos.
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 1.266/2023.
Contrato nº 088/2023.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviço de 
segurança para fornecimento de staff e 
supervisão de apoio para a execução de 
eventos e shows no município de Saqua-
rema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores 
Arthur dos Santos Neto – matrícula nº 
956653, para exercer a função de fiscal 
como titular e Aniceto Chagas do Nasci-
mento – matrícula nº 9498030, para exer-
cer a função de fiscal como suplente do 
referido contrato.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 20 de abril de 2023. 
Evanildo Andrade dos Santos.
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 014/2023 DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 018/2023

Objeto: A presente Ata tem por objeto 
contratação de empresa especializada 
em locação e manutenção de container 

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO



   D.O.S

04

Ano V ● Nº 1152
Quinta-feira, 27 de abril de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

para utilização como módulo de seguran-
ça integrado para as atividades opera-
cionais da Secretaria Municipal de Segu-
rança e Ordem Pública, de acordo com o 
processo administrativo nº 652/2023.
Contratado: Os preços, as quantidades, 
o fornecedor e as especificações dos ma-
teriais registrados nesta Ata, encontram-
-se indicados na tabela abaixo:

Valor total: R$ 3.991.680,00 (três mi-
lhões, novecentos e noventa e um mil, 
seiscentos e oitenta reais).
Fiscal: a fiscalização e aprovação do ser-
viço ficará a cargo do servidor Pedro Pau-
lo Almeida Pinto de Andrade – matrícula 
nº 930720-2.
Saquarema, 20 de abril de 2023.
Evanildo Andrade dos Santos.
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.

EXTRATO DO TERMO DE 
RATIFICO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO DE 
LOCAÇÃO DE IMOVEL

Processo Administrativo nº 593/2022.
Ratifico, com respaldo nas justificativas 
apresentadas nos autos do processo 
administrativo nº 593/2022, confirmado 
através da emissão do parecer favorável 
da Procuradoria Geral do Município às fo-
lhas 185 e 186  o Termo de Ratificação de 
Dispensa de Licitação, para fins de cele-
bração do contrato de locação de imóvel 
situado na Rua Pereira, nº 470 – Bacaxá 
– Saquarema/RJ, para funcionamento de 
uma unidade escolar para atender o pro-
jeto Casa Creche Municipal – Bonsuces-
so, pelo prazo de 12 (doze) meses, com 
início em 03 de março  de 2023 e término 
previsto em 02 de março de 2024, pelo 
valor mensal de R$ 2.644,36 (dois mil, 
seiscentos e quarenta e quatro reais e 
trinta e seis centavos), fundamentado no 
art. 24, inciso X, combinado com art. 62, 
§ 3º, inciso I, ambos da Lei Federal nº 
8.666/93.

Saquarema, 27 de fevereiro de 2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição n° 1.112, de 02 de março de 2023.

EXTRATO DO 1º TERMO 
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

AO CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Processo Administrativo nº 593/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação - art. 
24, inciso X, combinado com art. 62, § 3º, 
inciso I, ambos da Lei Federal nº 8.666/93. 
Locador: Vanderson Soares Pires.
Locatário: Município de Saquarema.
Objeto: celebração do 1º termo aditivo ao 
contrato de locação do imóvel situado na 
Rua Pereira, nº 470 – Bacaxá – Saqua-
rema/RJ, para funcionamento da unidade 
escolar para atender o Projeto Casa Cre-
che Municipal – Bonsucesso.
Prazo de Locação: 12 (doze) meses, 
com início em 03 de março de 2023 e tér-
mino previsto em 02 de março de 2024.
Valor Mensal: R$ 2.644,36 (dois mil, seis-
centos e quarenta e quatro reais e trinta e 
seis centavos).
Data da Assinatura: 01 de março de 
2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição n° 1.112, de 02 de março de 2023.

EXTRATO DE 1º TERMO 
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
AO CONTRATO N° 076/2022

Processo Administrativo nº 950/2021.
Referência: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de 
locação de equipamentos de sonoriza-
ção, iluminação e projeção de vídeo para 
utilização em cerimonial e inaugurações 
de pequeno porte, incluindo montagem e 
desmontagem, em atendimento à Secre-
taria Municipal de Comunicação Social. 
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Dudu 91 Sonorização Ilumi-
nação LTDA - CNPJ nº 07.366.965/0001-
41.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como o objeto a prorrogação da vigência 

do contrato firmado entre as partes em 
18/04/2022, nos termos previstos em sua 
cláusula sétima.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 56.200,00 
(cinquenta e seis mil e duzentos reais).
Dotação Orçamentária:
PT 24.131.0013.2.189;
ND 3.3.90.39.10.00;
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 10 de abril de 2023.
Nilson da Costa Cardoso Júnior.
Secretário Municipal de Comunicação So-
cial.

ERRATA AO TERMO DE 
RATIFICO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO
No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1.105 de 16 de 
fevereiro de 2023. 
Processo Administrativo nº 2.183/2023.
Onde se lê: 
Ratifico, com respaldo nas justificativas 
apresentadas nos autos do Processo Ad-
ministrativo nº 2.183/2023, confirmado 
através da emissão do parecer favorável 
da Assessoria Jurídica, a inexigibilidade 
de licitação em favor da empresa Zenite 
Informação e Consultoria S/A – CNPJ nº 
86.781.069/0001-15, situada na Av. Sete 
de Setembro, 4698, 3º – Batel, Curitiba/
PR, especializada em treinamento e ca-
pacitação para a Gestão Pública, a ser 
realizado nos dias 13 a 15 de março, 
com programação diária das 08:30h às 
12:30h e 14:00h às 18:00h no auditório 
do Windsor Plaza Brasília SHS Quadra 5 
Bloco H, Asa Sul | Brasília - DF, no valor 
de R$ 5.450,00 (cinco mil, quatrocentos 
e cinquenta reais) unitário, perfazendo 
um total de R$ 21.800,00 (vinte um mil e 
oitocentos reais) para 05 (cinco) partici-
pantes, sendo 04 ( quatro ) pagantes e 01 
(um) cortesia, correspondente ao curso 
de  Fiscalização e Gestão  dos Contratos 
de Compras e Serviços na Lei Federal nº 
8.666/93 e na  Lei Federal nº 14.133/21, 
fundamentada no art. 25, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
Leia-se: 
Ratifico, Com respaldo nas justificativas 
apresentadas nos autos e considerando 
a inclusão de mais um servidor confor-
me autorização à fl. 130 e 131,  ratifico 



   D.O.S

05

Ano V ● Nº 1152
Quinta-feira, 27 de abril de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

a inexigibilidade de licitação, para fins da 
efetivação por objeto a contratação da 
empresa Zenite Informação e Consulto-
ria S/A - CNPJ nº 86.781.069/0001-15, 
especializada em treinamento e capaci-
tação para a Gestão Pública, situada na 
Av. Sete de Setembro,4698, 3º – Batel, 
Curitiba/PR, a ser realizado nos dias 13 
a 15 de março de 2023, com programa-
ção diária das 08:30h às 12:30h e 14:00h 
às 18:00h no auditório do Windsor Plaza 
Brasília SHS Quadra 5 Bloco H, Asa Sul 
| Brasília - DF, no valor de R$ 5.450,00 
(cinco mil, quatrocentos e cinquenta re-
ais) unitário, perfazendo um total de R$ 
27.250,00 (vinte e sete mil e duzentos 
e cinquenta reais) para 06 (seis) partici-
pantes, sendo 05 (cinco) pagantes e 01 
(um) cortesia, correspondente ao curso 
de Fiscalização e Gestão dos Contratos 
de Compras e Serviços na Lei Federal nº 
8.666/93 e na Lei Federal nº 14,133/21, 
fundamentada no art. 25, inciso II, da Lei 
Federal n.º 8.666/93.
Saquarema, 01 de março de 2023.
Marco Aurélio Sampaio Leite.
Controlador Geral do Município.
 

PORTARIA Nº 31/2023
Dispõe sobre a retificação da portaria 
017/2022, publicada no dia 18 de março 
de 2022, D.O.S nº 855, referente ao ato 
de concessão de pensão e fixação de 
proventos de Virginia Pacheco Paranhos 
Bastos.
A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de 
Benefício e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições le-
gais; e
RESOLVE:
Altera o trecho especifico da portaria 
017/2022, que passa a vigorar nos se-
guintes termos;
Conseiderando o preenchimento dos 
pressupostos legais, contidos no art. 40 § 
7º, I da CRFB/1988 c/c parágrafo único do 
art. 6º-A da EC nº 41/2003.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Saquarema, RJ, 20 de abril de 2023. 
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente 

PORTARIA Nº 32/2023
Dispõe sobre a retificação da portaria 
018/2022, publicada no dia 18 de março 
de 2022, D.O.S nº 855, referente ao ato 
de concessão de pensão e fixação de 
proventos de Virginia Pacheco Paranhos 
Bastos.
A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de 
Benefício e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições le-
gais; e
RESOLVE:
Altera o trecho especifico da portaria 
018/2022, que passa a vigorar nos se-
guintes termos;
Conseiderando o preenchimento dos 
pressupostos legais, contidos no art. 40 § 
7º, I da CRFB c/c parágrafo único do art. 
6º-A da EC nº 41/2003.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, RJ, 20 de abril de 2023. 
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE 

AO CONTRATO N° 002/2022
Processo Administrativo nº 37/2022.
Contratante: IBASS.
Contratada: Éveli Gomes Nascimento. 
Objeto: O presente termo aditivo tem por 
finalidade prorrogar, por 6 (seis) meses o 
prazo do contrato de prestação de servi-
ços n° 002/2022, a partir de 01 de abril de 
2023 a 01 de outubro de 2023, cujo objeto 
consiste na prestação de serviços de atu-
alização e desenvolvimento de conteúdo 
para as mídias sociais do IBASS, na for-
ma do Termo de Referência.
Prorrogação: 06 (seis) meses.
Valor do contrato atual: R$ 7.800,00 
(sete mil e oitocentos reais).
Valor do acréscimo: R$ 362,76 (trezen-
tos e sessenta e dois reais e setenta e 
seis centavos).
Valor do contrato após o acréscimo: 
R$ 8.162,76 (oito mil, cento e sessenta e 
dois reais e setenta e seis centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 09.122.0028.2.101;

ND 33.90.36.99.00; 
Fonte 180200.
Data da Assinatura: 01 de abril de 2023.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO AO 
CONTRATO N° 002/2021

Processo Administrativo nº 052/2021.
Contratante: IBASS.
Contratada: Greencard S/A Refei-
ções, Comércio e Serviços - CNPJ nº 
92.559.830/0001-71.
Objeto: O presente termo aditivo tem por 
finalidade prorrogar, por 12 (doze) me-
ses o prazo do Contrato de Prestação de 
Serviços nº 002/2021, a partir de 23 de 
abril de 2023 a 22 de abril de 2024, cujo 
objeto consiste na prestação de serviços 
de empresa especializada em adminis-
tração, gerenciamento, emissão e forne-
cimento de cartões eletrônico, magnético 
com chip, com senha numérica para uso 
pessoal, exclusivo e intransferível, para 
aquisição de gêneros alimentícios em es-
tabelecimentos comerciais credenciados 
exclusivamente no Município de Saqua-
rema, para os servidores do Instituto de 
Benefício e Assistência aos Servidores 
Municipais de Saquarema – IBASS.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do termo aditivo: R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais).
Dotação Orçamentária:
PT 09.122.0028.2.030;
ND 33.90.46.01.00; 
Fonte 180200.
Data da Assinatura: 24 de abril de 2023.
Nilmar Epaminondas da Silva.
Presidente

  ERRATA
A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de 
Benefício e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições le-
gais;
RESOLVE 
Corrigir através da errata a portaria nº 
019/2022, publicada no D.O.S nº 855 no 
dia 18 de março de 2022, referente ao ato 
de concessão de aposentadoria por Tem-
po de Contribuição e fixação de proventos 
de Delmo Gomes, oficial administrativo, 

 IBASS



   D.O.S

06

Ano V ● Nº 1152
Quinta-feira, 27 de abril de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

matricula; 3492-1, ref. médio C. nível XI
Onde se lê: incorporação no valor de R$ 
550,00 (quinhentos e cinquenta reais) Lei: 
972/2009.
Leia-se:  Incorporação, símbolo FGE-4 
no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cin-
quenta reais) Lei: 972/2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 25 de abril de 2023.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente



   D.O.S

07

Ano V ● Nº 1152
Quinta-feira, 27 de abril de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA


		2023-04-27T11:17:26-0300




